Superest ergo dicendum profacionem religionis hanc vim dissoluendi matrimonium rauum habere autoritatem Pontificis a Christo Domino accepta, quam authoritatem Pontificis communicatam esse ex traditione Ecclesie a tempore Apostolorum collegimus, decebat namque Christum Dominum suo Vicario relinquere potestatem instituimus quoniam statum perfectionis quo matrimonium rauum dissolueretur: cum enim certum ex fide sit professione religiosam matrimonium rauum soluere probaturum est id non posse ex natura professionis prouenire, neque axiam immediate ex institutione Christi, restar dicendum, ut proueniat ex institutione Pontificis per autoritatem a Christo Domino acceptram. Præterea competitum est professionem religiosam matrimonium contrahendam dirimere non ex iure Diuino immediate, sed Pontificio prouenire, id est aliquando contingit in Societate Iesu professionem religiosam votorum simplicium non diremisse matrimonium contrahendum, sed hanc vim habuisse a tempore Gregor. XIII. per extrangantem descendente Domino. Ergo neque ex iure Diuino, sed Pontifici immediate haber quod dirimant matrimonium contrahendum: cum enim facilius sit impeditum effectum contractus antequam fiat, quam eius natura dissoluere possit quoniam factus est, ut decidit Textus in cap. quemadmodum, de

Disputatio III.

disfrustrando. Si igitur ex iure Diuino diuimeret professio matrimoniū contrahūlū, potius respectu contraheant hanc viam haberet, quā cum non habeat, sed folum ex iure Pontificis alterendum est ex iure Pontificio prouenire professioni religiosā vīm, & efficaciam matrimonī rātum disflosuēdi. Atque ita docent Hostiensis cap. ex publico verbo consummatum de euerſi, contingat. Et ibi Ioann. Andr. n. 9. Anton. n. 16. Ancharran. repert. Super capite canonum, n. 2. de consili. Felin. c. 1. n. 19. Gandavo quodlibet, q. 9. 35. Michaël de Medina lib. 1. de faciat homini, contin. c. 8. & 6. q. 9. Leonardi Lessius lib. 2. de sing. cap. 4. lib. 3. num. 69. Coninch. disp. 26. dub. 3. concl. 4. p. 37. Galpat Hurtado, disp. 8. diff. 4. n. 17. Francisc. Suar. 5. 6. de singul. q. 6. c. 6. per rotum praepucie a nam. 26. Paul. Layman. lib. 3. num. tract. 10. 3. p. cap. 6. a. n. 3.

§. V.

De tempore concessio coniugibus ad deliberandum
de Religionis ingressu.

- Quid in hac parte iure decretum sit?
 - Bimeti concessum est ad ingressum in nouitiatum.
 - Parib[us] Index compellere ingredentem, ut vel professionem faciat, vel ad coniugem reuerteratur.
 - A quo pando bimestre computat andam sit?
 - Auctoritate Iudicis potest hoc bimestre ardari, vel prorogari vigeante causa.
 - Bimeti transactio adhuc potest coriux incontinenti Religione ingressi.
 - Omnibus conjugatis hoc bimestre concessum est, tametsi de ingredientia religione non cogitauerint.